Liber Quartus

56

casus inopinatos / et qui iusta dei bonitate
vident indigni. Si videris aut Ecclesiastes
calumnias egenorum / et violenta iudicia / et sub
uerti iusticiam in puincia. non mureris super
hoc negocio quoniam ex celso excelsior altus est. Et
insup viuieret rex impat seruienti. et ita
imperat ut seruat sibi etiam nescientes etiam
repugnantes / et odientes ut demones. Vis
nullum ex amicis perdere. vis eos possidere
trahille. oes in deo dilexeris suam vitam. suam
gloriam. suas diuitias in eo recorditas habe.
ut sicut non potest deus / sic amicos cum sua
vita / gloria / diuitiis / sed tybicos possidebis
Nemus nemo desperauerit de te ihu bone
quoniam cum iratus fueris misericordie recordaberis
Tu per tempestate trahillu facis. Tu rem
publicam per varias agitaciones purificare scis
velut ex acto mutua elemorum nobiliora
gignis mixta. Apud te sunt innumerabiles
modi purgatorios et salvatorios electioꝝ. Unus
per ignominiam mortis / qui liberat etiam a pur
gatoriis suppliciis. Alius per ablationem to
talē corporis cum corpore / unde laqueus / terribilis omni
um debitorum . quo per fortassis alio modo non
erat bene possibilis solutio. Alij forsitan ege
runt tepide negligenter casus vel iusticie publi
ce / vel legis diuine / aut circumstancias culpabi
les habuit sua persecutio / oia mors abolere
potuit eo efficaciter quo tumuli illata est / ca
ruitque sepulcro. Talia quis oia diuine
ret. Eudebo sublimi vocem attollere plena
desolationum sancte. Iacob desolationum omni
um quod furor hostilis opatus est / putatque
ris / interrogat quis assignat eam. Si libido
domini regeditur / si vindicte zelus efficeretur / si
diuinitas vel opium excrecanda famas / si tituli
fortassis alii non minus scelerati sacrilegi ne
fandique. Felices oro non sunt qui virtuosis
animis obsistere conantur qui quis in locu
lis hominum supari. Auctores vero tanto infeli
ciores quanto nihil infeliciorum impunita lice
tia / et prosperitate peccatorum / qualium miserear
yelum / per sua querit salutem deponens.

Dicitur si causa iuxta quorundam impudentiam que
se de priscaria dānat assignet defensionem
ibolice veritatis. via quod res et errores corri
gere. et hoc coram iudice legitimo / nūc ordinatio
rio / nūc superius. quidni fidenter affirmant
rim / hoc esse mortuos qui per legem dei sui cer
taverit visus ad mortem / excepto tot martirum
Quid stupes. quod me respicias / nolito mi
rari si huius quidam martyres suos mūd / si ca
ro / si diabolus / cur non habeat suos propria
facies / pro mortaliu

apostolus. Optet hereses esse / ut quod probatis sit / mai
nifesti fiat. Quo manifesti : plane in bonum si
legem dei defenderit strenue. sed propositus in malum
vel maligne impugnauerit aut impugnā
tibus fauerit impudenter subdole / nequeret sub
uertendo vel negando iusticiam. Tales dixerunt
scandalorum cām oīm / quod egerūt in alios p se
quētes aliq̄s visus ad coronā martirij. quo
pacto inq̄s. Non video nōne martirij cā fuit
ut per Christum / per veritatem / per iustitiam / per viceꝝ re
dargitur / mors undeū tolerat. Attende
quod cā reddiderit ipsum abel primū martyrem in
lege nature. Hec nimis quod in oīdū iusticie re
ligiose / quod sacrificium obtulerat deo placabile
Layn fratē eū nihil tale cogitatē / egrediētē
in agro / insidiose pemit. Vides quod pacto fit
aliq̄s martyr etiam dū ignorat. Omittit dū se
prē tribu machabeis in lege scripta / quod nō ob
aliam cāz quod ne legē in porcine carnis etiū
larēt / atrocissime necati sunt. Non loquar de
Iohannes baptista qui legis virtusque moysi et
Christi limes quādā fuit. cuius martirij alia nō in
ueniuntur habuisse / nisi redargutōe publicis
ci incestus. Thomas catuariensis / ob defens
ione ecclastice libertatis. Leodogari ob
zelū domini francie contra Ebroynum. Agathes
agnes et lucia / ppter fidē castitatis gloriofo
celebrant martirio. Et ita de plurimis. quod
rū exemplis pspicuum fit omnē hoīz quod peri
mis̄ odio iusticie et veritatis / dū sectat illā
psequit aut defendit / insignis apud deū ve
ro titulo martirij / quod cāz fuerū apud hoī
mines iudicium. Quid si plū aliqd addider
im. Innocentes quodē occisos considero / quod
esse martyres nullū qui fidē habet ecclastice du
bitavit. Sed quod ratio martirij. nūquid alia
dabitur quod oīdū Christi et ambiōe regnādi pue
niēs. Ubiqui rursus colligitur hec regula. quod
infantes aut pueri / quanto magis / puerio
res / quos in oīdū Christianos / seu Christi vel sue
legis perimit infideles / iudei / saraceni / vel
pagani / aut aliqui noīe tenus Christiani / here
ticantes / apostateꝝ facti / aut in tyrānidis
rabiem versi / tales martirio coronant etiam
mortis timidi. pcpie si nō aliis criminis
obet inest actu. Hec insidieant aīo tuo
si absque fictione meus es discipulus. Hec
mentis perturbationes radiciter euellant quoniam
altior. securior. salubrior. religiosior. et glo
riosior nō est altera desolatio ad quam puehe
re possit doctrina mee legis quod martirij to
lerātia. quod quod delect in proprio sanguine q̄li
bet culpa simul et penavit protinus homo

Dialogus

liber et expeditus euoleat in celum / ubi statim
babeat omni bonorum aggregatione perfe-
ctum. **V**olucr. **D**actenus o monice
theologia locuta sit. nos ex sua nraqz col-
locutone breuiter epilogates sumam hoc
cōpendiosuz in omni tribulatōne solamē
vitoto corde suspiremus / leuātes oculos i
celum / dicētes. Deus ē pater misericordia-
rum / et totius solationis / in cui miserato-
ne sperandū est. cui se voluntati formadū
est. a quo est virtus patientie. in quo est se
renatio pscientie. **N**os interim trahere co-
nemur in affectū / quod sub quadriduo dis-
seruimus p intellectū. **D**onicus. **F**iat / ita precor / et pat dei que occupat omnē
sensum / corda et intelligentias nostras cu-
stodiat in caritate dei / et patientia xpī / ut p
patientia et consolationē scripturarū spem
habeamus Amen. **E**xplícit.